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عربستان به دنبال 
استفاده از میانجی 

عربستان متوجه شده  � ایلنا، میدل ایست مانیتور: 
است که سیاست کنونی اش درباره ایران موفق نیست 
و حالا خواهان تغییر این سیاست است.استفاده از 
میانجی ها راهی است که عربستان برای مذاکره با 
ایران انتخاب کرده است. در این شرایط عربستان 
برای گشودن کانال گفت وگوی محرمانه با تهران، 
خط میانجیگری ها را در پیش گرفته و بغداد در این 
مسیر نقش تأثیرگذاری دارد. ریاض مسیر خود را از 
واشنگتن جدا کرده است؛ زیرا متوجه شده واشنگتن 
متحد قابل اعتمادی برای آنها نیست. واشنگتن 
آماده جنگ با ایران نبود و پس از آن هم اظهارات 
توهین آمیز «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا 
علیه ریاض، عربستان سعودی را نگران کرد و باعث 
شد آنها به فکر تغییر سیاست خود درباره ایران 
باشند.از سوی دیگر، امکان هرگونه مذاکره میان 
ایران و آمریکا مانند خنجری از پشت به عربستان 
می ماند و عربستان از آن وحشت دارد. پس از آن 
روند تحولات به سمتی رفت که یک هیئت اماراتی 
اخیرا راهی ایران شد و اظهارات امیدوارکننده امارات 
درباره روابط با ایران به این معنی است که این کشور 
خواهان بهبود روابط با ایران است؛ سفری که 
بدون هماهنگی قبلی با ریاض نبود.به موازات آن، 
اظهارات چندی پیش محمد بن سلمان در گفت وگو 
با روزنامه الشرق الاوسط مبنی بر اینکه کشورش 
به دنبال جنگ در منطقه نیست، پیام عقب گرد از 

گزینه انتقال جنگ به داخل ایران را داشت.

اکثریت آمریکایی ها خواهان جنگ 
با ایران نیستند

ایلنا: نتایج نظرسنجی گالوپ نشان داد که اکثریت  �
مردم آمریکا تمایلی به جنگ با ایران ندارند. نتایج 
نظرسنجی های اخیر درباره میزان رضایت مردم برای 
استفاده از گزینه نظامی علیه ایران، نشان می دهد که 
فقط ۱۸ درصد آمریکایی ها در شرایط حاضر موافق 
عملیات نظامی ایالات متحده علیه ایران هستند، 
در حالی که ۷۸ درصد مردم آمریکا خواهان استفاده 
از روش های دیپلماتیک برای حل موضوع ایران 
هستند. در میان جمهوری خواهان فقط ۲۵ درصد 
و در میان دموکرات ها فقط ۱۱ درصد از کسانی که 
در نظرسنجی شرکت کرده اند، خواهان اعمال قدرت 
نظامی علیه ایران هستند.این نظرسنجی در نیمه 

دوم ماه میلادی گذشته انجام شده است.

نگاه بیرون گزارش
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روح اله نخعی:ظاهرا کارزار فشار حداکثري دولت 
ترامپ بعد از ابعاد اقتصادي، سیاسي و دریایي، 
وارد عرصه تاریخي هم شده  است. یک روز بعد از 
شصت وششمین سالگرد کودتاي ۲۸ مرداد، برایان 
هوک منکر نقش آژانس مرکزي اطلاعات ایالات 
متحده در کودتاي سال ۳۲ علیه محمد مصدق شد؛ 
سخني که موجب واکنش وزیر خارجه ایران نیز شد. 
در صحبت هاي هوک که توسط «صداي آمریکا» 
ترجمه و منتشر شده، وي درباره کودتا مي گوید: 
«مصدق از طرف سي آي اي کنار گذاشته نشد. مصدق 
توسط طیف سیاسي و مذهبي ایران و نظامیان ایران 
کنار گذاشته شد. سي آي اي دعوت شد که در تلاش 
[اقدام به کودتای] اول شرکت کند که ناکام باقي ماند 
و بعد از آن سي آي اي دیگر دخالتي نداشت در این 
ماجرا». او ادامه مي دهد: «کساني که علاقه دارند به 
دنبال این تاریخ بروند مي توانند به اطلاعاتي نگاه کنند 
که طبقه بندي سري آنها دیگر برداشته شده  است و 
قابل دسترس است». هوک پیش تر در بهار امسال نیز 
همین موضع گیري را درباره سرنگوني مصدق اعلام 
کرده و رهبران مذهبي، سیاسي و نظامي را مسئول آن 
خوانده بود، اما درباره نقش سیا یا عدم  حضور سیا در 

این فرایند حرفي نزده بود.
اسناد مورد اشاره هوک چه مي گویند؟

اسنادي که هوک به آنها اشاره مي کند، اما روایتي 
عکس ادعاي هوک را مطرح مي کنند. اسنادي که 
طبق روال ساختار امنیتي ایالات متحده، بعد از 
گذشت بازه زماني مشخص از طبقه بندي خارج 
مي شوند، صراحتا نقش سازمان سیا در این کودتا 
را شرح داده اند. درواقع، وب سایت «بایگاني امنیت 
ملي» این گزارش ها را که در سال ۲۰۱۳ از طبقه بندي 
خارج شد، با این تیتر منتشر مي کند: «سي آي اي 
نقش خود در کودتاي ۱۹۵۳ ایران را تأیید مي کند». 
این وب سایت در صفحه مربوط به این اسناد توضیح 
داده  است: «اسناد، جزئیات تازه اي درباره سرنگوني 

مصدق و پیامدهاي آن ارائه مي کنند».
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در 
توییتر و در واکنش به ادعاي هوک، لینک گزارش ها 
و اسناد در همین سایت را منتشر کرد و نوشت: «براي 
کساني که نسبت به تاریخ دخالت ایالات متحده در 
کودتاي ۱۹۵۳ علیه دولت منتخب دموکراتیک ایران 
ناآگاه اند یا عمدا به دنبال بازنویسي آن هستند». 
ظریف این توییت را در پاسخ به توییتي نوشت که 
به مناسبت ۲۸ مرداد نوشته بود: «۶۶ سال پیش در 
چنین روزي، کودتایي که ایالات متحده و بریتانیا کلید 
زدند، دولت منتخب دموکراتیک ایران را سرنگون 
کرد. این جنایت به دنبال سال ها «فشار حداکثري» 
علیه ایرانیان رخ داد. مردم ما در سال ۱۹۷۹ به چنین 
دخالت هایي پایان دادند. زمان آن رسیده که با این 

واقعیت مواجه شویم».
وقتي ظریف به هوک لینک مي دهد 

گزارش وب سایت بایگاني امنیت ملي، حتي در 
هنگام انتشار اسناد نیز به این نکته اشاره مي کند که 
آنها تنها تأییدیه تازه اي هستند براي موضوعي که 
مدت هاست آشکار بوده: «دخالت آمریکا و بریتانیا در 
سرنگوني مصدق مدت هاست که بخشي از اطلاعات 
عمومي است، اما مطالب منتشرشده جدید شامل 
چیزي هستند که اولین اذعان رسمي است که این 

آژانس به برنامه ریزي و اجراي کودتا کمک کرده ». 
در ادامه گزارش وب سایتي که ظریف لینک آن  را 
در پاسخ به هوک منتشر کرده  است، آمده: «ارجاع 
صریح به نقش سي آي اي در نسخه اي از یک سند 
تاریخي داخلي ظاهر مي شود به نام «نبرد ایران». 
تاریخ سند به اواسط دهه ۱۹۷۰ مي رسد. این آژانس 
نسخه اي پر از حذفیات از این روایت را در سال ۱۹۸۱ 
و در پاسخ به شکایتي از طرف «اتحادیه آزادي هاي 
مدني آمریکا» منتشر کرده بود؛ اما تمام ارجاعات به 
«تي پي آژاکس» در آن پوشیده شده بود که اسم رمز 
عملیات آمریکایي بود. این ارجاعات در این انتشار تازه 
دیده مي شوند. مطالب بیشتري که امروز از سي آي اي 
منتشر شده شامل پرونده هاي کاري کرمیت روزولت 
مي شود که افسر ارشد میداني سیا در ایران در طول 
مدت کودتا بود. این [اسناد] جزئیات و دیدگاه هایي از 
اقدامات این آژانس اطلاعاتي قبل و بعد از عملیات 

ارائه مي کنند».
سیا در مقدمه یکي از این سندها که گزارشي 

متعلق به سال ۱۹۵۴، یک سال بعد از کودتاست، 
مي نویسد: «در پایان ۱۹۵۲ روشن بود که دولت 
مصدق نمي تواند با کشورهاي غربي که منافعي در 
ایران دارند به توافقي نفتي برسد». «هدف عملیات 
آژاکس سرنگوني دولت محمد مصدق، بازسازي 
منزلت و قدرت شاه و جایگزیني دولت مصدق با 
دولتي بود که ایران را با سیاست هایي سازنده اداره 
کند». بنا بر این سند همچنین هدف کودتا این بوده 
که دولتي بر سر کار بیاید که دولت هاي غربي بتوانند 
درباره بازار نفت با آن به توافق برسند. در مارس 
۱۹۵۳ (اسفند ۳۱-فروردین ۳۲) وزارت خارجه 
آمریکا از سازمان سیا مي خواهد امکان ساقط کردن 
دولت مصدق از طریق عملیات مخفیانه را بررسي 
کند. نتیجه ارزیابي سیا این است که امکان چنین 
عملیاتي وجود دارد. پس از آن مقرر شد سیا به 
همراه سرویس اطلاعات سري بریتانیا (SIS که به 
MI6 شناخته مي شود) عملیات سرنگوني مصدق را 
به انجام برسانند. کرمیت روزولت، رئیس بخش خاور 
نزدیک و آفریقاي سازمان سیا، نخست با رئیس دفتر 
ایران سیا، راجر گولران و دو افسر اطلاعاتي دیگر در 
بیروت دیدار مي کند و سپس در ۱۴ ژوئن ۱۹۵۳ (۲۴ 
خرداد ۳۲) طرح کودتا به دفتر سرویس اطلاعات 
سري بریتانیا ارائه مي شود. بنا بر اسناد سیا، پس 
از آن طرح کودتا براي تأیید از طرف سیا به وزارت 
خارجه آمریکا و از طرف سرویس اطلاعات سري 
بریتانیا به وزارت خارجه بریتانیا ارائه شد. ملاحظه 
وزارت خارجه آمریکا این بوده که ایالات متحده بتواند 
پشتیباني هاي لازم را از دولتي که به جاي دولت 
مصدق بر سر کار مي آید، انجام دهد و همچنین 
دولت بریتانیا کتبا رضایت خود را براي رسیدن به 

توافق نفتي با دولت بعدي ایران اعلام کند.
وزراي خارجه  پیشیني که به نقش سیا اذعان 

مي کنند   
باخبربودن عموم از نقش آمریکا در این عملیات، 
آن طور که این گزارش به آن اشاره مي کند، احتمالا 
به ارجاعات رسمي مقامات آمریکایي به این 
نقش آفریني اشاره دارد که مدت ها پیش از انتشار 
رسمي این اسناد رخ داده اند. در سال ۲۰۰۰، مادلین 
آلبرایت، وزیر خارجه وقت آمریکا در دولت بیل 
کلینتون در دیدار با اعضاي شوراي آمریکا و ایران، 
رسما به نقش آمریکا اشاره مي کند. او درباره سوابق 
و زمینه هاي مثبت و منفي تاریخ روابط ایران و آمریکا، 
ابتدا به برخي نکات مثبت اشاره مي کند و سپس 
مي گوید: «اما این زمینه هاي مشترک گاهي از عوامل 
دیگر ضربه خورده اند. در ۱۹۵۳، ایالات متحده در 
رهبري سرنگوني محمد مصدق، نخست وزیر محبوب 
ایران، نقش مهمي ایفا کرد. دولت آیزنهاور بر این باور 
بود که اقدامات با دلایل راهبردي توجیه مي شود؛ اما 
این کودتا مشخصا توسعه سیاسي ایران را عقب راند. 
به راحتي هم مي شود حالا فهمید که چرا بسیاري از 
ایراني ها همچنان از این دخالت آمریکا در مسائل 

داخلي شان ابراز انزجار مي کنند».
بعدتر از آن، هیلاري کلینتون که از وزراي خارجه 
دولت اوباما بوده  است، در دوران نامزدي انتخابات 
ریاست جمهوري در مصاحبه اي با بي بي سي به 
پشیماني ایالات متحده از این کودتا به عنوان 
نمونه اي از افسوس هاي تاریخي این کشور نام 
مي برد: «مي دانیم که همه کارهایي که در دوران 

تاریخ بیش از ۲۳۵ ساله مان کرده ایم قرار نیست 
حمایت یا مقبولیت همه را داشته  باشند و ما 
تاریخمان را بسیار جدي مي گیریم؛ مثلا ما تأسفمان 
را درباره آنچه در ۱۹۵۳ انجام دادیم، اعلام کرده ایم. 
مقامات سطح بالاي آمریکایي گفته اند که آن اقدام، 
اخلالي بود در آنچه مي توانست و مي بایست رشد 
طبیعي دموکراسي در ایران مي بود». او در ادامه 
به اولویت بندي هاي ایالات متحده در آن بازه زماني 
و اقداماتي که در کشورهاي مختلف در این راستا 
انجام شده است، اشاره مي کند و ادامه مي دهد: 
بنابراین ما گاهي در مرور گذشته، به عقب نگاه 
مي کنیم و مي گوییم: «مي شد این کار را طور دیگري 
انجام دهیم؟»، بنابراین ما از آنچه در ۱۹۵۳ رخ داد 

پشیمانیم. 
جان کري، جانشین هیلاري کلینتون، در دولت 
اوباما و رهبر تیم ایالات متحده در مذاکرات برجام 
نیز همین موضع گیري را داشت. او در نشستي در 
دانشگاه شیکاگو درباره ایران و تاریخ ایران صحبت 
مي کرد و در بخشي از سخنانش اشاره کرد: «سیا 
به طور مستقیم در کنارزدن نخست وزیر مصدق در 
سال ۱۹۵۳ نقش داشت». نوع ارجاع دیپلمات هاي 
آمریکایي به این نقش آفریني نیز مؤید ادعاي 
وب سایت بایگاني امنیت ملي درباره علني بودن 
سابقه دخالت آمریکا در کودتاي ۲۸ مرداد است، 
از این رو که در روایات آنها، ماجرا نه به شکل یک 
اعتراف ناگهاني یا آشکارسازي اسرار دولتي، بلکه 

به عنوان اشاره اي به بخشي از حقایق پذیرفته شده و 
آشکار تاریخي مطرح مي شود. 

اذعان به نقش آفریني و اشتباه آمریکا در کودتا 
علیه مصدق، منحصر به وزراي خارجه نبوده 
 است. در سال ۲۰۰۹، باراک اوباما که اولین سال 
ریاست جمهوري اش را مي گذراند، در سفري به مصر 
یک سخنراني خطاب به جهان اسلام داشت. در این 
سخنراني، رئیس جمهور آمریکا رسما اذعان کرد: «در 
میانه جنگ سرد، ایالات متحده در سرنگون کردن 

دولت منتخب دموکراتیک ایران ایفاي نقش کرد».
کتابي که در دولت ترامپ منتشر شد 

آنچه ادعاي هوک را غریب تر مي کند این است که 
دولت فعلي ایالات متحده که برایان هوک از مقامات 
آن است، خود نیز بخشي از فرایند رسمي شدن نقش 
آمریکا در این کودتا بوده  است. در سال ۱۳۹۶، در 
اولین سال حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید، وزارت 
خارجه آمریکا کتابي منتشر مي کند که حاوي اسناد 
کودتاي ۲۸ مرداد و نقش آمریکا در آن است. در این 
اسناد روایت هاي قبل، حین و بعد از کودتا و اقدامات 
آمریکا در آن مطرح مي شود. به گزارش بي بي سي، 
وزارت امور خارجه آمریکا در سال ۱۹۸۹ میلادي 
کتاب اسناد مربوط به روابط ایران و دولت دوایت 
آیزنهاور را منتشر کرد که اسناد کودتا در آن گنجانده 
نشد. آن اقدام بحث برانگیز اعتراضات زیادي را در پي 
داشت. به همین علت در سال ۱۹۹۲ کنگره آمریکا، 
وزارت امور خارجه را موظف کرد که تاریخ دیپلماسي 
ایالات متحده را به طور «جامع، دقیق و قابل اعتماد» 
چاپ کند. وزارت امور خارجه همچنین پذیرفت که 
نسخه تکمیل شده  روابط ایران و آمریکا در دهه ۱۹۵۰ 
میلادي را چاپ کند که سرانجام در ژوئن ۲۰۱۷، 

خرداد ۹۶، چاپ شد. 
وزارت خارجه آمریکا در سال ۲۰۱۶ میلادي، در 
دوران ریاست جمهوري اوباما و وزارت کري، اجازه 
انتشار کتاب اسناد کودتاي ایران را نداده بود. از دید 
بسیاري از کارشناسان، علت تصمیم جان کري براي 
به تعویق انداختن انتشار این کتاب، نگراني از تأثیر 
زنده شدن این بحث بر روابط ایران و آمریکاست، 
در حالي که دو کشور در کنار چهار کشور دیگر به تازگي 
توافق برجام را امضا کرده  بودند و امیدهایي به 
حرکت دو کشور به سمت کاهش تنش هاي دیرینه 
وجود داشت. با توجه به اینکه این کتاب در اوایل 
دولت ترامپ منتشر شده مي توان به آقاي هوک 
پیشنهاد داد،  کتاب اسناد کودتاي ۲۸ مرداد را بخواند. 

نگاهي به مواضع پیشین مقامات آمریکایی درباره کودتای آمریکایی - انگلیسی

۲۸ مرداد به روایت برایان هوک ظریف: گزینه های خود را به اروپا 
اعلام کرده ایم

محمدجواد ظریف در ادامه سفر اروپایی خود،  �
برنامه های کاری اش در فنلاند و سوئد را انجام داد. 
او روز گذشته در سوئد با «آندراس نورلین»، رئیس 
مجلس این کشور، دیدار کرد. همچنین با حضور در 
محل اقامت «استفان لوون»، نخست وزیر سوئد، با 
او ملاقات کرد. یکی از مهم ترین برنامه های رئیس 
دستگاه دیپلماسی در استکهلم، حضور و سخنرانی 
در مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم 
(سیپری) بود. در حالی که میزبانی او را «یان الیاسون» 
برعهده داشت؛ یک عضو سابق سازمان ملل که از 
زمان مذاکرات قطع نامه ۵۹۸ با ایران و محمدجواد 

ظریف در ارتباط است. 
سفیر بعدی ایران در فنلاند یک خانم است

ظریف در سخنرانی اش در مؤسسه سیپری تأکید 
کرد: «شما نمی توانید در امنیت باشید؛ وقتی در 
افغانستان امنیت برقرار نباشد. شما نمی توانید امنیت 
را با هیچ مبلغی خریداری کنید. ما در ایران میزبان 
مهاجران افغانستانی هستیم که در مدارس ایرانی 
تحصیل می کنند». به گزارش ایلنا، رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران خاطرنشان کرد: «برجام یک توافق 
چندجانبه بود که آمریکا از آن خارج شد. ما در 
چارچوب برجام تعهدات خود را کاهش دادیم، اگر 
ما برجام را نقض می کردیم، اروپا می توانست با بردن 
پرونده ما به شورای امنیت از مکانیسم ماشه استفاده 
کرده و تحریم ها را بازگرداند». وزیر خارجه همچنین 
درباره وضعیت زنان در ایران اعلام کرد که سفیر 
بعدی ایران در فنلاند یک خانم خواهد بود.او با اشاره 
به قضیه خاشقجی گفت: «با وجود تکه تکه کردن 
خاشقجی، هیچ کس حاضر نشد حتی یک دلار از 
سرمایه گذاری های خود را از عربستان خارج کند». 
ظریف با اشاره به امنیت دریانوردی گفت که این 
اولین نفت کش ما بود که از سوی دولت جبل الطارق 
توقیف شد. تحریم های اروپا فرامرزی نیست. آمریکا 
در حال اعمال تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران 
است. حقوق بین الملل باید از سوی همه کشورها 
رعایت شود. وزیر خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
برجام به تعهدات برجامی اروپا نه تنها در چارچوب 
برجام؛ بلکه پس از خروج آمریکا از این توافق اشاره 
کرد و افزود: «اروپا ۱۱ تعهد داده است که از جمله 
در زمینه خرید نفت ایران، سرمایه گذاری در ایران و 
انجام تبادلات مالی و بانکی است. او خطاب به اروپا 
گفت: اروپا تعهد داده روابط تجاری را عادی سازی 
کند و از اروپا می خواهیم به تعهدات خود عمل کند». 
وزیر خارجه با اشاره به گام سوم کاهش تعهدات 
برجامی گفت: «این گام قطعا محکم تر از گام های 
قبلی خواهد بود. ما گزینه های خود را به اروپا اعلام 

کرده ایم».
به گزارش ایلنا، ظریف در پاسخ به سؤالی 
ایران گفت:  آزادی همجنس گرایان در  درباره 
«همجنس گرایی در ایران غیرقانونی است؛ همان طور 
که خوردن مشروبات الکلی غیرقانونی است. قوانین 
ما براساس قواعد اسلامی است و ما این را پنهان 
نمی کنیم. اقلیت های مسیحی در ایران حضور دارند 
و می توانند قواعد مذهبی و... خود را انجام دهند. 
آخرین باری که درباره همجنس گراها اظهارنظر 
کردم، روزنامه بیلد نوشته بود که ظریف از کشتن 
همجنس گراها دفاع می کند؛ ولی من می گویم کسی 

نمی تواند در ملأعام قوانین کشور را نادیده بگیرد».
نگاه بشر دوستانه درباره استنا ایمپرو 

او در پاسخ به سؤالی درباره توقیف نفت کش 
حامل نفت ایران و نفت کش استنا ایمپرو گفت: 
«کشتی ما در جبل الطارق هیچ گونه اقدام غیرقانونی 
انجام نداده بود؛ ولی نفت کش انگلیسی قواعد 
بین المللی را نقض کرده بود. ما درباره خدمه 
نفت کش استنا ایمپرو با نگاه بشردوستانه برخورد 
می کنیم».ظریف درباره احمدرضا جلالی که اطلاعات 
دانشمندان هسته ای را در اختیار موساد قرار داده 
است، با اشاره به ترور دانشمندان هسته ای ایران گفت: 
«اطلاعاتی که این شخص در اختیار سرویس های 
جاسوسی قرار داد، باعث شهادت افراد بی گناهی 
شد. من با خانواده این افراد دیدار کردم، دختر شهید 
رضایی نژاد دختر کوچکی بود. وقتی من از مذاکرات 
بازگشتم، به استقبال من آمد. این یک جنایت بزرگ 
بود که نمی تواند بدون مجازات بماند». وزیر خارجه 
درباره خوش بینانه ترین و بدبینانه ترین سناریو درباره 
آینده برجام و منطقه، بدترین سناریو را جنگ خواند و 
گفت: «بهترین سناریو برای جهان، بازگشت ترامپ به 
برجام نیست؛ بلکه بیدارشدن طرف های دیگر برجام 
از این تهدید است».ایان الیاسون، رئیس هیئت مدیره 
مؤسسه سیپری نیز در این نشست با تأکید بر اهمیت 
برجام عنوان کرد: «نیاز است که این توافق حفظ 
شود و من در این باره دو بار به ایران سفر کردم. من از 
اجرا نشدن تعهدات اروپا متأسفم و معتقدم اینستکس 
به عنوان راه حلی برای این موضوع باید عملیاتی 
شود». او افزود: «مشکل بزرگی درباره خطر جنگ 
در منطقه وجود دارد و قطعا یک توافق منطقه ای 
می تواند در این زمینه مؤثر باشد و ما در این مؤسسه 
تلاش می کنیم نقش خود را ایفا کنیم». الیاسون بر 
چندجانبه گرایی تأکید کرد و با اشاره به بحران در 
سوریه گفت: «باید تلاش کنیم مانع از وقوع چنین 
بحران هایی در دیگر نقاط جهان شویم و اجازه ندهیم 
منطقه به سمت بحران جدیدی برود. در دنیای امروز 
پیروزی از طریق اقدامات نظامی حاصل نمی شود».
ظریف در پایان، از اینکه در این نشست حضور پیدا 
کرده، ابراز خرسندی کرد و افزود: «بهترین راه حل برای 

سوریه و یمن راهکار سیاسی است، نه نظامی».

شرق: نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، هشدار وزیر 
خارجه این کشور درباره فرمانده سپاه قدس ایران 
را تکرار کرد. برایان هوک روز سه شنبه در کنفرانسی 
خبری درباره سردار قاسم سلیمانی عنوان کرد: 
«اکتبر سال آینده وقتی تحریم های سازمان ملل 
علیه ایران به سر بیاید، ممنوعیت سفر افرادی 
مانند قاسم سلیمانی نیز به پایان خواهد رسید». 
پیش تر، مایک پمپئو با انتشار یک شمارش معکوس 
در حساب توییتر خود به متحدان آمریکا نسبت به 
پایان محدودیت سردار سلیمانی هشدار داده بود 
و از آنها خواسته بود پیش از پایان این محدودیت 
با ایالات متحده همراهی کنند.به گزارش ایسنا، این 
مقام آمریکایی درباره تحریم های ایالات متحده 
آمریکا علیه محمدجواد ظریف نیز ادعا کرد: «اینکه 
تحریم ظریف مانع دیپلماسی است، اشتباه است. 

جمهوری اسلامی همواره از افرادی به جز وزیر 
خارجه برای مذاکره استفاده کرده است». وی افزود: 
«رئیس جمهور ترامپ و وزیر خارجه آمریکا بارها 
ایران را به دیپلماسی دعوت کرده اند، اما جمهوری 
اسلامی رد کرده است. نظام ایران به هیچ وجه قابل 
اعتماد نیست، بنابراین باید تغییر رفتار عملی در آنها 
روی دهد».برایان هوک در صحبت های خود درباره 
روابط ایران و اروپا مدعی شد: «ایران سابقه بدی 
در آلت دست قراردادن اروپا و سایر کشورها برای 
پیشبرد مقاصد خود دارد». وی افزود: «با اروپا در 
قبال ایران اختلافات تاکتیکی داریم، اما نقاط اشتراک 
ما بیشتر از اختلافات است».او در این نشست خبری 
همچنین گفت: «سیاست خارجی ایران، اعراب و 
اسرائیل را به هم نزدیک کرده؛ چنین موضوعی پیش 

از این کم سابقه بوده است».

ابراز نگرانى دوباره مقامات آمریکا 
از پایان تحریم سردار سلیمانى


